ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK RVE Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:       /UBND-VHXH Đăk Rve, ngày     tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho

người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và

các đối tượng yếu thế khác trên địa bàn xã Đăk Rve

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính.

Thực hiện Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính

Ngọ năm 2026;

Thực hiện Công văn số 5515/STC-QLNS, ngày 29/12/2025 của Sở Tài chính

về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người

có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng

yếu thế khác; Công văn số 3408/SNV ngày 30/12/2025 về việc hướng dẫn triển

khai tặng quà cho người có công với cách mạng theo Nghị quyết số 418/NQ-CP

ngày 28/12/2025 của Chính phủ.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Rve báo cáo kết quả tặng quà của Đảng, Nhà nước

nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, cụ thể như sau:

  1. Công tác triển khai

 Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Quyết định 151/QĐ-UBND ngày

30/12/2025 về bổ sung kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV năm 2026 cho người có công với cách

mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác trên

địa bàn xã Đăk Rve; Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 30/12/2025 về việc tặng

quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIV năm 2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội,

hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác; Quyết định số 347/QĐ-UBND ngày

30/12/2025 về phê duyệt danh sách cấp quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính

Ngọ năm 2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội,

hưu trí xã hội và các đối tượng yếu thế khác trên địa bàn xã Đăk Rve. Trong đó,

đã rà soát, lập danh sách đối tượng được tặng quà bảo đảm đầy đủ, chính xác,

đúng đối tượng, không trùng lặp, bỏ sót đối tượng.

2

2. Kết quả thực hiện đến 16 giờ ngày 31/12/2025:

- Tổng số người đã nhận quà: 377 người (trong đó: 75 đối tượng người có

công với cách mạng; 302 đối tượng bảo trợ xã hội và hưu trí xã hội) đạt tỷ lệ

100%.

- Định mức quà tặng: 400.000 đồng/người (bằng tiền).

- Tổng kinh phí đã tặng quà: 150.800.000 đồng (Bằng chữ:Một trăm năm

mươi triệu tám trăm nghìn đồng chẵn).

3. Cách thức phát quà: Cấp phát trực tiếp bằng tiền mặt tại các thôn.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Rve báo cáo Sở Nội vụ, Sở Tài chính về kết quả

thực hiện tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn

xã Đăk Rve./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/cáo);

- CT, các PCT UBND xã (b/cáo);

- Văn phòng Đảng ủy;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phan Duy Huynh

		2026-01-01T20:55:54+0700

		2026-01-02T17:01:38+0700

		2026-01-02T17:01:38+0700

		2026-01-02T17:01:38+0700